siastica cum cura vel sine cura quocun(|ue noraine censeantur et ubicun-

• [ue consistant, que tune obtinebant vel iiuposterum obtinerent clerici re-

cipientes cingulum militare.

Idem.

13. Dominus noster precepit domino J. abbati Cluniacensi XIIII. die

Jimii anno primo (1342) quod seriberet, quod quando ipse dat licentiam

permutandi beneficia reservata in curia vel exti'a, quod nichilominus vult

et volebat, quod illa eadem beneficia sie permutata remaneant reservata

sicut prius et ea reservabat.

Idem.

14. Keservata fuerunt omnia beneficia ecclesiastica etiam si monasteria

aut abbatie fuerint omnium peregrinorum, qui in itinere Komanam curiam

eundo, redeundo vel illuc stando pro lucranda sancta indulgentia obierint

VIII. Kai. Sept. anno VIII. (25. Aug. 1349).

J. Vr. G. episcopus Lexovinensis i).

1 5. Mandavit dominus noster dominus Clemens papa VI. videlicet

VI. idus Septembris pontificatus sui anno octavo (8. Sept. 1349), ne tran-

siret de cetero aliqua gratia in cancellai'iam cum clausula »etiamsi in ec-

clesia cathedrali* nisi ipse poneret expresse. Et hoc scripsit in quadam

supplicatione, in qua conquerebantur decanus et capitulum ecclesie Pari-

siensis de impetrationibus in eorum ecclesia cathedrali.

1(5. Reservabat dominus noster XIII. Kai. Aprilis pontificatus sui anno

VI. (20. März 1348) beneficia ecclesiastica capellanorum commensalium fra-

triun suorum sancte Eomane ecclesie cardinalium, qui ingruente in Romana
curia mortalitatum et infirmitatum peste de dicta curia discesserunt et

qnos inde discedere contingeret in futurum huiusmodi peste durante, cum
ipsa beneficia per obitum capellanorum ipsorum sicut prefertur disceden- !

tium ubicunque vacare contingeret.
I

17. Dominus abbas sancti Benedicti mandavit, quod doctores et offi- '

ciales ac eiiam capellani domini pape non examinentur.
|

18. Et postmodum declaravimus nostre intentionis fuisse et etiam
j

existere beneficia ecclesiastica huiusmodi et alia ciuecunque quocunque modo i

collationi nostre specialiter vel generaliter reservata, per que nos quibus- i

cunque personis conferri contingerit, si personas easdem, quibus eadem
j

beneficia conterrentur priusquam collationes nostre huiusmodi sibi facte per i

adeptionem possessionis pacifice beneficiorum huiusmodi suum essent sortite 1

ellectum, rebus eximi contingerit ab hiimanis, donec per nos de illis pro- '

') Wilhelm CJuitarcl, Bischof v. Lisieux. 1349/1358.
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visum existeret nostreque provisiones huiusmodi per adeptionem predictam

huiusmodi possessionis pacifice plenum effectum sortite existerent, suh nostra

resei-vatione huiusmodi reraanere libere sicut prius.

19. Ordinavit dominus noster VI. Kai. Aug. pontif. sui a. X.^ (27. Juli

1351), (luod si contingat, quod aliquis impetret aliquod beneficium tan-

quam specialiter per eiun i'eservatum et sit aliquis detentor illius beneticii,

qui illud detinuerit plusquam per annum, quod nisi impetrans fecerit men-

tionem de dicta detentione, quod sua impetratio iuribus non subsistat.

20. Clemens etc. Ad futurum rei memoriam. Apostolice sedis Provi-

dentia circiuuspecta nonnunquam ordinata per eam revocat et commutat,

prout varietatibus teuqiormn et commoditatibus subditurum diligenter attentis

id conspicit salubriter et utiliter expedire. Sane cum multas reservationes de

canonicatibus et prebendis tarn cathedralium quam collegiatarum ecclesiarum

et aliis beneticiis ecclesiasticis cum cura vel sine cvira in diversis mundi
partibus consistentibus intendentes de illis cum vacarent per dicte cedis

providentiam ordinari cum interpositione decreti duxerimus diversis succes-

sive vicibus faciendas. Nos ex certis cau^is, que ad nostrum animum in-

duxerunt omnes reservationes huiusmodi factas de canonicatibus et pre-

Itendis ac beneficiis supradictis de quibu.s nondum providimus seu manda-

vimus providei'i auctoritate apostolica tenore presentium revocamus, illaque

(leinreps nullius esse decernimus tirmitatis. Volumus tarnen revocationem

uostram huiusmodi ad dignitates personatus et curata officia quomodolibet

non extendi. Nulli. Datum Avinione. Vlll. id. Dec. anno X^ (0. Dec. 135l).

21. Item XVI. Kai. Dec. anno undecimo (I6. Nov. 1352) declaravit,

quod quando fit mentio in supplicationibus de detentore et dicitur, quod

per annum et ultra beneticium, de quo fit gratia, detinuit, quod gratia

huiusmodi non valeat nisi illud » ultra "^^ videlicet quantum temporis fuerit,

declaretur.

Urban V.

22. Ordinavit dominus noster papa Urbanus V. VII. Kai. Aug. a. I"

{2C). Juli 1363), quod indulgentie deinceps per eum concedende sive per

»fiat'^'^ siguentur, sive per »concessum^^ visitantibus ecclesias vel pia loca

vel eisdem ecclesiis seu locis elemosinas et ad f'abricam porrigentibus, durent

dumtaxat per X annos et pro visitantibus tantum dentur solum festivitates

sequentes videlicet septem Domini nostri et IIIIo'' beate Marie, beati Jo-

hannis, beati Petri et Pauli, celebritatis Omnium sanctorum nee non sancti,

sub cuius vocabulo ecclesia est fundata et in dedicatione ipsius ecclesie et

octabe dictarum festivitatum octabas habentium etiam si alie festivitates

plures supradictis peterentur. Habeant predictas etiam si non sint petite.

Avinione IUI. Kai. Aug. a. P (29. Juli 1363).

23. Quia sepe contingit, quod nonnuUi natalium vel etatis defectum

patientes aut excommunicaii vel iiTegulares seu inhabiles, qui beneficia ec-

clesiastica indebite possident supplicant, a sede apostolica eis concedi vel

secum dispensari, quod beneficia huiusmodi, que indebite possident, non

obstantibus premissis valeant retinere et supplicationes huiusmodi per

»fiat B« signantur et in cancellaria dubitaretur, an super huiusmodi sup-

plicationibus signatoribus littere apostolice de retentione beneficiorum ipso-

rum vel de nova provisione eorum confici deberent, dominus noster dominus

Urbanus papa V. videlicet de mense Octob. pontif. sui anno IV. (.5. Oct.
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1368) ad huiusmodi tollendum dubium declaravit et voluit, quod deinceps

rfuiier tidiljus stipplicationibus sie per euiu et non alias signatis littere

apostoliee de neva prcnäsione cum dispensatione sit necessaria et cimi ha-

bilitate conliciantur, etiam si non petatur, dum tarnen in supplicationÜKis

liuiusmodi talia narrentur, per que appareat suplicantes fore inhabiles.

IV. Eine Verordnung Peters v. Preneste über eine zeitweise Autiösvmg

der Kurie.

Nos Petrus permissione divina episcopus Penestrinus de speciali man-

dato sanctissimi patris et domini domini Clementis divina Providentia

pape VI. indicimus generales vacationes a Kai. Junii proxime futuris usque

ad Kalendas minsis Octobris sequentes inclusive continue duraturas, ita

qu(jd hü qui secuntur curiam vadant Interim libere, quo eis videbitur

expedire, nee in causis quibuseunque interim procedatur. Electi vero in

diseordia, qui necesse babent in curia ipsa morari nee sint possine pena re-

(•edere ab eadem, vadant similiter ad loca que voluerint infi-a duas dietas

legales ab ipsa curia non remota rursus inira dietas Kai, Oetobres ad

eandem curiam reversuri. Alioquin si ad loca remotiora recesserint vel

infra predictas Kalendas ad curiam predictam non redierint penam illam

incurrant, (|uam incurrissent si antea non venissent. Uli autem qui ratione

constitutionis cupiunt vel alias ad veniendum vel mittendum ad cuiiam

iam forte artantixr vel durantibus vacationibus huiusmodi artabuntiu* aut

mittant ad ipsam curiam prout tenentur non obstante, quod vacationes

huiusmodi sint indicte postquam autem venerint et se representaverint, ut